F E L I X . III.

Felix tertius, patria Romanus, patre Felice presbytero, ex regione Fasicio. 50. Pont. læ, à rege Odoacre, qui annis quatuordecim Italæ imperauerat, vsq; ad Odoace. Theodoricum peruenit.

Qui etsi Rauenam sedem regni fecisset, tamen urbem Romam quoad fieri potuit, exornauit. Nam & sepulchrum Octauij restaurauit, & spectacula de more exhibuit, & ædificia ac basilicas plerasq; restituit, nihilq; omisit quod ad optimum principem pertineret. At verò vt regnum aliquando stabiliret, & Clodovei Fraciæ regis filiam Andefledam in vxorē duxit, & sororem Hunericō Vandalorum, & filiarum suarum alteram Alarico Vesegothorum, altoram Gundibato regibus in matrimonium collocauit.

Felix aūt tum maximè intellexerat Petrum Eutychianum, quē antediximus ob hæresim in exilium pulsū, instigante Acatio, tūc demum ab eodem reuocatum esse. Quare sanctus Pontifex fraudem subfessus veritus, ex auctoritate sedis Apostolicæ concilio bene sentientium approbata, Petrum & Acatium dānat. Post annos verò tres cum Zenō fidem faceret hos homines pœnitere. Felix eō misit episcopos duos, Messenum & Vitalem, qui recognita damnatos absolvarent. Hi itaque Heracleam ciuitatem ingressi, pecunia corrupti, nihil ex sententia Felicis egere. Vnde Pontifex merito indignatus, habita de more synodo, hos vt præuaricatores & Simoniacos à communione deiecit. Messeno tamen pœnitentiæ tempus ascriptum est, qui errorem suum fassus est, pœnitendiq; temporispetij. Idem quoque Felix basilicam sancti Agapeti ædificauit non longe à basilica Laurentij martyris. Constituit item, ecclesiā noni nisi ab episcopis consecrātur. Aiunt aūt huius tempore Theodorum presbyterum Græcum, librū Theodorus cōtra hæreticos scripsisse de conuenientia veteris ac noui testamēti. Sunt etiam presbyteri, qui huic etati ascribant Ioannem Damascenum, virum doctissimum ac theologum insignem. Hic enim librum sententiārum cōposuit, in quo Gregorium Nazianzenum, Gregorium Nyssenum, Didymum Alexadrinum imitatus est, libros quoq; medicæ artis cōposuit, quibus morborum causam & medelas describit. At Felix cum ex institutione sacrorum ordinum, quos in vrbe Roma mēse Decembri bis habuit, presbyteros octo & viginti, diaconos quinq; episcopos triginta creasset, moritur, ac sepelitur in Pauli basilica. Sedit annos octo, menses vndecim, dies decem & septem. Vacat tum sedes dies quinque.

Felicem hunc non tertium, sed secundum appellarem, cum is, qui in schismate contra Liberium creatus est, Papa dici non potuerit.

Gelasius, de quo mox Platina scribit, canonicos (vt vocat) regulares ordinis sancti Augustini Laterani primus collocauit, qui ibidem usq; ad Bonificium VIII. a quo expulsi sunt, permanserunt, ex archiujs basilice Lateranensis.